— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2022〕42 号

三亚市教育研究培训院

关于召开各区义务教育质量监测结果解读

暨整改工作会议的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局：

为了贯彻落实《海南省 2022 年国家义务教育质量监测工作

实施方案》，进一步加强对全市义务教育质量监测工作的专业指

导，促使各区、各校重视并做好下阶段义务教育质量监测工作，

经研究，我院决定召开各区义务教育质量监测结果解读暨整改工

作会议，具体事项通知如下：

一、参会对象

（一）各区教育局局长、副局长及相关部门（包括区教育局

督导、基教、人事、体卫艺、电教、教研、培训等部门）负责人、

区属中小学校校长。

（二）各区属中小学校四、八年级测试学科的教研组长和任

课教师。

二、时间安排

— 2 —

会议安排 4 月 9 日、10 日两天分期、分批进行，其中：

4 月 9 日（星期六）全天，上午吉阳区代表参会、下午天涯

区和育才生态区代表参会；

4 月 10 日（星期日）全天，上午崖州区代表参会、下午海

棠区代表参会。

三、会议地点

会议分主会场和分会场，各区会场具体安排如下：

类别

区域
地点/会场 与会人员

吉阳区

荔枝沟中学报告厅（主会场） 参会对象（一）

荔枝沟中学教室（分会场） 参会对象（二）

天涯区

（含育才）

天涯小学报告厅（主会场） 参会对象（一）

天涯小学教室（分会场） 参会对象（二）

崖州区

崖城中学报告厅（主会场） 参会对象（一）

崖城中学教室（分会场） 参会对象（二）

海棠区

区政府大楼 410 会议室（主会场）参会对象（一）

海棠区第一小学教室（分会场） 参会对象（二）

— 3 —

四、会议流程

会场 主 题 时 间 内 容 主讲(持)人

主

会

场

领导

讲话

08:30-09:00（上午）

14:30-15:00（下午）

总体部署

工作要求

区教育局

局长

专家

报告

09:00-10:00（上午）

15:00-16:00（下午）

质量监测

结果解读
罗基鸣

分

会

场

学科

分组

讨论

10:20-11:50（上午）

16:20-17:50（下午）

（分会场通过视频直

播观看主会场）

语文
吴家英

刘顺泉

英语
张艳玲

李 媛

音乐
张桐源

阮志聪

美术
钟丽娇

柯 伟

五、相关要求

（一）请各单位高度重视此次培训活动（原则上由各区教育

局局长主持会议并做工作部署），按照会议要求做好会场布置，

并组织好本单位相关人员参加会议。

（二）请参会人员在 4 月 5 日前扫描右边二维

码填写参训回执单。并在参会当日提前 10 分钟到

会场签到，领取会议资料。

（三）根据疫情防控要求，全程佩戴口罩，自觉接受测温，

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2022年3月31日印发

查看两码，如有出现发热、干咳、咽痛、嗅觉减退等不适症状者

不得参加会议。

（四）与会人员的往返交通费、误餐费回所在单位报销。

三亚市教育研究培训院

2022 年 3 月 31 日

（联系人：朱允诚；联系电话：13016260047）

（此件主动公开）